
EDGAR RETANO 3223201245
6 kW 24 de Abril de 2025

1B 497190400702

1,659 kWh prom. $ 5,978

10 1,636 kWh $108

98.19 % BIMESTRE $ 5,870

$35,867.00 MXN $646.00 MXN $35,221.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 600 W 10 28 m 2 35.9 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250039

EDGAR RETANO  
3223201245

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

10 ESTRUCTURA SUNRAIL

10 MATERIAL ELECTRICO

10 KIT DE INSTALACION

10 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 98,000.00

TOTAL (MXN) $ 98,000.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 35,867.00 $ 646.00 $ 0.00 $ 35,221.00 $ 35,221.00 $ -62,779.00

2 $ 36,943.01 $ 665.38 $ 0.00 $ 36,277.63 $ 36,277.63 $ -26,501.37

3 $ 38,051.30 $ 685.34 $ 0.00 $ 37,365.96 $ 37,365.96 $ 10,864.59

4 $ 39,192.84 $ 705.90 $ 0.00 $ 38,486.94 $ 38,486.94 $ 49,351.53

5 $ 40,368.62 $ 727.08 $ 0.00 $ 39,641.55 $ 39,641.55 $ 88,993.07

6 $ 41,579.68 $ 748.89 $ 0.00 $ 40,830.79 $ 40,830.79 $ 129,823.86

7 $ 42,827.07 $ 771.36 $ 0.00 $ 42,055.72 $ 42,055.72 $ 171,879.58

8 $ 44,111.89 $ 794.50 $ 0.00 $ 43,317.39 $ 43,317.39 $ 215,196.97

9 $ 45,435.24 $ 818.33 $ 0.00 $ 44,616.91 $ 44,616.91 $ 259,813.88

10 $ 46,798.30 $ 842.88 $ 0.00 $ 45,955.42 $ 45,955.42 $ 305,769.29

11 $ 48,202.25 $ 868.17 $ 0.00 $ 47,334.08 $ 47,334.08 $ 353,103.37

12 $ 49,648.32 $ 894.22 $ 0.00 $ 48,754.10 $ 48,754.10 $ 401,857.47

13 $ 51,137.77 $ 921.04 $ 0.00 $ 50,216.72 $ 50,216.72 $ 452,074.20

14 $ 52,671.90 $ 948.67 $ 0.00 $ 51,723.23 $ 51,723.23 $ 503,797.42

15 $ 54,252.06 $ 977.13 $ 0.00 $ 53,274.92 $ 53,274.92 $ 557,072.35

16 $ 55,879.62 $ 1,006.45 $ 0.00 $ 54,873.17 $ 54,873.17 $ 611,945.52

17 $ 57,556.01 $ 1,036.64 $ 0.00 $ 56,519.37 $ 56,519.37 $ 668,464.88

18 $ 59,282.69 $ 1,067.74 $ 0.00 $ 58,214.95 $ 58,214.95 $ 726,679.83

19 $ 61,061.17 $ 1,099.77 $ 0.00 $ 59,961.39 $ 59,961.39 $ 786,641.22

20 $ 62,893.00 $ 1,132.76 $ 0.00 $ 61,760.24 $ 61,760.24 $ 848,401.46

21 $ 64,779.79 $ 1,166.75 $ 0.00 $ 63,613.04 $ 63,613.04 $ 912,014.50

22 $ 66,723.19 $ 1,201.75 $ 0.00 $ 65,521.44 $ 65,521.44 $ 977,535.94

23 $ 68,724.88 $ 1,237.80 $ 0.00 $ 67,487.08 $ 67,487.08 $ 1,045,023.02

24 $ 70,786.63 $ 1,274.94 $ 0.00 $ 69,511.69 $ 69,511.69 $ 1,114,534.71

25 $ 72,910.23 $ 1,313.18 $ 0.00 $ 71,597.04 $ 71,597.04 $ 1,186,131.75

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,706.8 1,966.3 1,691.7 1,437.4 1,450.5 1,704.6

Consumo actual 1,612.0 1,448.0 2,105.0 1,939.0 1,374.0 1,473.0

Pról. Galeana 683


